Bizans tarihçisi Dukas’ın, dönemin

önde gelen âlimlerinden olan babası Bizans sarayından kaçarak İsa Bey’in yanına gelmiştir
1
.

Ünlü hekim Hacı Paşa namıyla bilinen Celaleddin b. Hızır, tıbba dair Şifaü’l-eskam

(Hastalıkların tedavisi) ve Devaü’l-alâm (Acıların İlacı) isimli eserini 783/1381’de Selçuk’ta

tamamlayarak İsa Bey’e ithaf etmiştir
2
.

1 Bkz. Dukas 1956: 19.
2 Hacı Paşa ve eserleri için bkz. Ünver 1953; Uludağ 1991: 50-51, 179-181; Akpınar 1996.

Kadı Beyzavî’nin Tavaliü’l-Envar (Işıkların kısmetleri) isimli eserinin Hacı Paşa

tarafından yapılan 1379 tarihli bir şerhi de İsa Bey’e ithaf edilmiştir. Ayrıca, Yakub b.

Mehmed’in 769/1367 tarihli Hüsrev ve Şirin çevirisi İsa Bey’e ithaf edilmiştir
3
.

Mesud Semerkandî’ye ait 809/1406-07 tarihli Semerkandî Divanı da İsa Bey’e

izafeten yazılmıştır
4
.

Aydınoğlu Mehmed Bey'in bizzat ilimle uğraştığı ve kendisine meşhur kadı İbni

Melek'in muallim olduğu da kaydedilmektedir. Onun Birgi'deki Ulu Cami’nin eşsiz ahşap

oymacılık örneği olarak tanınan minberini yapan (1318) Muhiddinü’l-Garbî, İbni Batuta'nın

Hüsnâ ve güzel sözler yer almaktadır
6
. Camideki yazılar Beylikler dönemi celî sülüs yazısı ile

mermer üzerine yazılmışlardır. İsa Bey Camii kitâbe yönünden oldukça zengindir. Tesbit

3 Bkz. Uzunçarşılı, 1984: 113, 212. Tire Necip Paşa Kütüphanesi’ndeki 982/1574 tarihli nüshası için bkz.

Armağan 1983: 27.

4 Bir nüshası Tire Necip Paşa Kütüphanesi Arapça Yazmalar Bölümü’nde bulunan eser için bkz.1983: 2

5 Hikmet Akın, Aydınoğlu Tarihi Haorasyonlar neticeside kkında Bir Araştırma, Ankara 1986, s.96.
6 Ali Haydar Bayat, İsa Bey Camii Kitabeleri, s.959